
П Р О Т О К О Л № 73 

 

погоджувальної ради голів депутатських фракцій 

політичних партій міської ради  

(73 сесії міської ради 8 скликання) 

  

 

від 25 березня 2026 року 

 

 

Місце проведення – міська рада 

 

 

Присутні: міський голова Сергій Соломаха, секретар міської ради Олександр Гуржій, голови і 

представники депутатських фракцій політичних партій – Валентина Фененко, Оксана Денисенко, 

Леся Золотарьова, Костянтин Богданов, Романюк Віталіна. 

 

Відсутні: Віталій Сєров, Олександр Білоконь, Михайло Коркішко. 

 

Обговорення питань, які виносяться на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання та затвердження 

її порядку денного: 

 

1. Про присвоєння звання "Почесний громадянин Миргородської міської територіальної 

громади" (посмертно). 

2. Про внесення змін до рішення 70 сесії міської ради 8 скликання від 23 грудня 2025 року № 406 

“Про бюджет Миргородської міської територіальної громади на 2026 рік 1656800000 (код 

бюджету)”. 

3. Про стан законності та боротьби зі злочинністю на території Миргородської міської 

територіальної громади. 

4. Про затвердження списку присяжних Миргородського міськрайонного суду. 

5. Про внесення змін до рішення 46 сесії міської ради 8 скликання від 26.01.2024 року № 11 "Про 

затвердження Програми розвитку цивільного захисту Миргородської міської територіальної 

громади на 2024 – 2026 роки в новій редакції". 

6. Про внесення змін до рішення 46 сесії міської ради 8 скликання від 26 січня 2024 року №28 

«Про затвердження Програми з реалізації проєкту «Реконструкція будівлі поліклініки за 

адресою: вул. Гоголя, 149-А в м. Миргород Полтавської області» у рамках надзвичайної 

кредитної програми для відновлення України в новій редакції». 

7. Про затвердження звіту про моніторинг виконання Стратегії розвитку Миргородської міської 

територіальної громади до 2030 року та Плану заходів з її виконання за підсумками 2025 року. 

8. Про внесення змін до рішення 50 сесії міської ради 8 скликання від 17 травня 2024 року № 137 

"Про затвердження структури, загальної чисельності, штатного розпису апарату міської ради 

та її виконавчих органів, витрат на їх утримання в новій редакції. 

9. Про затвердження Порядку взаємодії виконавчого комітету, управлінь, відділів Миргородської 

міської ради, комунальних підприємств, товариств, установ та організацій щодо виявлення, 

обліку та передачі безхазяйного нерухомого майна у комунальну власність Миргородської 

міської територіальної громади. 

10. Про затвердження Порядку взаємодії виконавчого комітету, управлінь, відділів Миргородської 

міської ради, комунальних підприємств, товариств, установ та організацій щодо виявлення, 

обліку та передачі відумерлої спадщини у комунальну власність Миргородської міської 

територіальної громади. 

11. Про внесення змін до рішення 71 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 05 лютого 

2026 р. № 11 «Про затвердження Переліків І, ІІ типів об’єктів оренди комунальної власності 



Миргородської міської територіальної громади та Переліку підприємств, установ, організацій, що 

надають соціально важливі послуги населенню в новій редакції». 

12. Про надання згоди на передачу в оренду нерухомого майна.  

13. Про внесення змін до рішення 71 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 05 лютого 

2026 р. №13 «Про затвердження Порядку оплати комунальних послуг орендарями нерухомого 

майна Миргородської міської територіальної громади в новій редакції».  

14. Про внесення змін до рішення 68 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 19.11.2025 

року №350 «Про прийняття майна до комунальної власності та передачу на баланс».  

15. Про передачу майна на баланс. 

16. Про прийняття майна до комунальної власності. ЗНЯТО 

17. Про внесення змін до рішення 46 сесії міської ради 8 скликання від 26.01.2024 року № 25 «Про 

затвердження Комплексної програми розвитку житлово–комунального господарства 

Миргородської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки у новій редакції».  

18. Про внесення змін до рішення 68 сесії міської ради 8 скликання від 19 листопада 2025 року №357 

«Про затвердження Програми з реалізації проєкту «Реконструкція котельні шляхом встановлення 

когенераційної газової установки потужністю 160 КВт для виробництва теплової та електричної 

енергії за адресою: вул. Старосвітська, 17-А в м. Миргород Полтавської області» у рамках 

Програми відновлення України ІІІ». 

19. Про внесення змін до рішення 47 сесії міської ради 8 скликання від 07 березня 2024 року №72 

"Про затвердження Програми будівництва, реконструкції, модернізації та капітального ремонту 

об'єктів інфраструктури і ремонтів об'єктів дорожньо-мостового господарства Миргородської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки". 

20. Про внесення змін до рішення 44 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 21 грудня 

2023 року № 419 «Про затвердження Комплексної програми реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників / Захисниць України та членів їх сімей Миргородської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки». 

21. Про внесення змін до рішення 44 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 21.12.2023р. 

№ 420 «Про затвердження порядків надання матеріальних допомог та соціальної підтримки 

Захисникам / Захисницям України та членам їх сімей, передбачених Комплексною програмою 

реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників / Захисниць України та членів їх сімей 

Миргородської міської територіальної громади на 2024-2026 роки». ЗНЯТО 

22. Про реорганізацію Центру соціальних служб Миргородської міської ради шляхом перетворення в 

Комунальне некомерційне товариство "Центр соціальних служб" Миргородської міської ради. 

23. Про припинення прав на земельні ділянки. 

24. Про укладення договорів оренди землі на новий строк та надання земельних ділянок в оренду. 

25. Про затвердження результатів конкурсу на визначення орендарів земельних ділянок, 

сформованих за рахунок невитребуваних (нерозподілених) земельних часток (паїв) та надання 

земельних ділянок в оренду. 

26. Про оренду земельних ділянок сільськогосподарського призначення. 

27. Про надання дозволів на розроблення документацій із землеустрою. 

28. Про затвердження технічних документацій із землеустрою на земельні ділянки, що перебувають 

у користуванні АТ "ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО". 

29. Про затвердження, погодження документацій із землеустрою. 

30. Про внесення змін до рішення 70 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 23.12.2025 № 

461 "Про затвердження Переліку земельних ділянок, або прав на них, які виставляються на 

земельні торги окремими лотами". 

31. Про проведення земельних торгів щодо продажу земельних ділянок або прав на них. 

32. Про укладення з громадянами договорів оренди землі на новий строк, надання в оренду 

земельних ділянок та укладення договорів про встановлення земельного сервітуту.  

33. Про надання громадянам дозволів (згоди) на розроблення документацій із землеустрою. 

34. Про затвердження документацій із землеустрою, передачу громадянам земельних ділянок у 

власність та оренду.  



35. Про відмову ФОП Дорошенку О.О. у наданні дозволу (згоди) на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності. ЗНЯТО 

36. Про відмову гр. Десятуну А.Д. у наданні дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки. 

37. Про затвердження розпоряджень міського голови, прийнятих у міжсесійний період. 

38. Депутатські запити. 

39. Різне. 

 

НЕ У РОЗПОРЯДЖЕННІ: 

 

1. Про затвердження Програми покращення умов обслуговування платників податків 

Миргородської міської територіальної громади на 2026 рік. ЗНЯТО 

2. Про внесення змін до рішення 44 сесії Миргородської міської ради 8 скликання від 21 

грудня 2023 року № 418 «Про затвердження Комплексної програми соціального захисту 

населення Миргородської міської територіальної громади на 2024 -2026 роки». 

 

 

По 1 питанню  

СЛУХАЛИ: Олександра Гуржія, секретаря міської ради. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 2 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Скляра, начальника фінансового управління. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 3 питанню  

СЛУХАЛИ: Олександра Гуржія, секретаря міської ради. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 4 питанню  

СЛУХАЛИ: Олександра Гуржія, секретаря міської ради. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 5 питанню  

СЛУХАЛИ: Олександра Яременка, начальника відділу оборонної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 6 питанню  

СЛУХАЛИ: Інна Рубан, начальник відділу стратегічного планування, інвестиційної політики та 

енергоменеджменту управління економічного розвитку та інвестицій. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 7 питанню  

СЛУХАЛИ: Інна Рубан, начальник відділу стратегічного планування, інвестиційної політики та 

енергоменеджменту управління економічного розвитку та інвестицій. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 8 питанню  

СЛУХАЛИ: Тетяну Новицьку, начальника відділу песоналу. 



УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 71 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 9 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 10 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 11 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 12 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 13 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 14 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 15 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

16 питання ЗНЯТО ініціатором  

 

По 17 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 18 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 



УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 18 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 19 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 20 питанню  

СЛУХАЛИ: Маргариту Бойко, начальника управління соціального захисту населення. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

21 питання ЗНЯТО ініціатором  

 

По 22 питанню  

СЛУХАЛИ: Маргариту Бойко, начальника управління соціального захисту населення. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 23 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 24 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 25 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 26 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 27 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 



По 28 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 29 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 30 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 31 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 32 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 33 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 34 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 35 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

По 36 питанню  

СЛУХАЛИ: Сергія Швайку, заступника міського голови- начальника управління комунальних 

ресурсів.. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

 

 

 



По 37 питанню  

СЛУХАЛИ: Олександра Гуржія, секретаря міської ради. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

38. Депутатські запити  

 

39. Різне 

 

НЕ У РОЗПОРЯДЖЕННІ 

 

1 питання ЗНЯТО ініціатором  

 

По 2 питанню  

СЛУХАЛИ: Маргариту Бойко, начальника управління соціального захисту населення. 

УХВАЛИЛИ: дане питання винести на розгляд 73 сесії міської ради 8 скликання для обговорення і 

прийняття відповідного рішення. 

 

УХВАЛИЛИ: Погодити запропонований порядок денний 73 сесії міської ради 8 скликання для 

обговорення і прийняття відповідних рішень в кількості 37 питань, включно з депутатськими 

запитами та різним. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: "за" – 7; "проти"- 0; "утримались"- 0; "не голосували" – 0. 

 

 

 

Валентина ФЕНЕНКО 

 

Оксана ДЕНИСЕНКО 

 

Леся ЗОЛОТАРЬОВА 

 

Костянтин БОГДАНОВ 

 

Віталіна РОМАНЮК 

 


